
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIUM ARABSKÁ  z. s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 23. 04. 2 025 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1. A, 1. B, 1. C, 1. D, 1. E, 1. F, 2. A,  2. B, 2. C, 2. D, 2. E, 

3. A, 3. B, 3. C, 3. D, 4. A, 4. B, 4. D, 4. E) – 19 zástupců 

Omluven zástupce třídy: (4. C) – 1 zástupce 

Nepřítomni zástupci tříd: (3. E) – 1 zástupce 

 

Setkání Rady rodičů SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Lenka Václavíková 

2. Informace o činnosti školy – RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

3. Diskuse a náměty zástupců tříd 

 

Informace předsedkyně SPGA: 

 

1) Aktivity Výboru SPGA – Čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2024/2025 

- viz příloha č. 1. 

Výnos z plesu činí tento rok 213 009,-- Kč . 

Výtěžek byl vyšší než v předchozích letech z důvodu většího počtu žáků 1. 

ročníků. Všechny lístky se prodaly a objevily se, bohužel, i falešné lístky. 

Naštěstí jen pár kusů. 

 

Žádost ze strany rodičů i studentů na náklady plesu. Lístky jsou dost drahé. 

Přehled nákladů – viz příloha č. 2. 

 

Rodiče vznesli stížnost na zvuk v Lucerně – velmi špatný zvuk, není tam 

vůbec nic rozumět. Škola bude reklamovat. Lucerna nabízí balíček jehož 

součástí je ozvučení, není možné mít svého zvukaře. Náklady na pronájem 

Lucerny včetně služeb jsou přes 400 tis. Kč. 

 

2) Daňové přiznání SPGA za rok 2024  - bylo odevzdáno přes datovou 

schránku ke dni 23. 4. 2025. Faktura za zpracování daňového přiznání ve výši 

2 057,-- Kč. 

 

3) Schválení výše členského příspěvku SPGA pro školní rok 2025/2026 

Rada rodičů SPGA odsouhlasila výši příspěvku pro příští školní rok 25/26 

1.000,-- Kč na žáka na školní rok, na každé další dítě na GA je příspěvek 



2 
 

stanoven na 500,-- Kč. Příspěvek bude vybírán v hotovosti v prvním školním 

zářijovém týdnu prostřednictvím třídních učitelů. 

 

Hlasování: PRO – 19 PROTI – 0 ZDRŽELO SE - 0. 

 

4) Poděkování zástupcům 4. ročníků za jejich činnost v Radě rodičů SPGA 

 

5) Změna záměru třídního grantu – 2. E – původní záměr výlet do 

Českosaského Švýcarska -  nově laser game/jump park. 

 

Hlasování: PRO – 19 PROTI – 0 ZDRŽELO SE - 0 

 

Informace ředitelky školy: 

Program v průběhu probíhajících maturit: 

− 1. až 3. ročník -    workshopy v kontextu zvládání mimořádných událostí 
- dále v průběhu maturit – sportovní kurzy – mimo Prahu a 

jeden  v Praze 

− 2. ročníky        -    výjezdové kurzy mimo školu 

− 1. ročníky        -    jazykové aktivity 
 
Nový školní rok: 
Dojde k plánovaným změnám ve sboru – nové posily budou hned od začátku nového 
školního roku. 
 
Je připraven nový školní řád, který by měl být schválen na konci června.  Plánuje se 
elektronické omlouvání absencí. Pokud bude podezření na záškoláctví dostanou 
dotčení žáci zpět papírový omluvný list. 
 
Profilové bloky jsou připraveny pro studenty 3. ročníků (stávající 2. ročníky) – rozdělili 
se dobře, rovnoměrně, v ostatních volitelných předmětech se přiklonili k matematice. 
Profilové bloky jsou zaváděny prvním rokem. 
 
4. ročníky (současné 3. ročníky) se přiklonily také k matematice. 
 
V maturitním ročníku je hodně mezinárodních jazykových certifikátů C1 z ANJ, také z 
němčiny a francouzštiny a jeden z ruštiny. Ze 150 žáků předložilo k maturitní zkoušce 
nějaký certifikát 145 maturantů. Škola do budoucna plánuje vyžadovat k maturitě 
certifikát z ANJ na úrovni C1 a výše, v dalších jazycích alespoň na úrovni B2. 
 
Změna také v přípravě na Den osobností – mění se na Den inspirace – možnost 
dělat workshopy, přednášky,…. 
 
Maturanty čeká poslední zvonění 29.4.  
 
29. 5. předání vysvědčení maturantům v Betlémské kapli. 



3 
 

 
 
Diskuse zástupců tříd: 

- Výbor požádal zástupce tříd o oslovení rodičů, zda mají nějaké náměty na 

akce pro školu, návrhy zlepšení nebo inovace,…. - školení, workshopy,…. i 

mimo Den inspirace 

- Diskuze nad třídními granty – zda mají smysl v dalším školním roce – třídní 

zástupci zjistí zpětnou vazbu ve svých třídách. 

- Časté změny rozvrhů a odpadající hodiny - změny rozvrhů jsou dané změnou 

pedagogů, ke které dojde v průběhu školního roku (letos z důvodu mateřské 

dovolené). 

- Odpadající hodiny jsou často dány dalšími aktivitami školy – tematickými 

studijními cestami, lyžařskými kurzy, projekty, atd. Učitele, kteří vypadnou 

z výuky, nelze vždy nahradit, učitel také musí dostat náhradní volno za soboty 

a neděle na týdenních lyžařských kurzech a delších tematických studijních 

cestách, i učitelé mohou být nemocní – pro školu není možné všechny hodiny 

odborně suplovat. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Černeková                 Ověřila za SPGA: 

       Lenka Václavíková 

       předsedkyně SPGA 

 

       Ověřila za GA: 

       RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

       ředitelka GA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

Příloha č. 1 

Čerpání rozpočtu na školní rok 2024/2025 - duben 2025 
       

Spolek přátel Gymnázium Arabská, z. s.      

údaje v Kč      

   Rozpočet   Čerpání 

       

       

Počáteční zůstatek k 1. 9. 2024       956 196,89 Kč         956 196,89 Kč  

       

       

Příjmy:      

Členské příspěvky rodičů         500 000,00 Kč          611 000,00 Kč  

Výtěžek z plesu          213 008,72 Kč  

Další příjmy      

Příjmy celkem       500 000,00 Kč         824 008,72 Kč  

       

Disponibilní prostředky    1 456 196,89 Kč      1 780 205,61 Kč  

       

Výdaje:      

Zahradní slavnost           60 000,00 Kč        

Galerie GA           15 000,00 Kč                    992,00 Kč  

Sociální příspěvky           20 000,00 Kč                4 550,00 Kč  

RAI         479 160,00 Kč            479 160,00 Kč  

Reprezentace TV           10 000,00 Kč                1 774,00 Kč  

Učebna LD           12 000,00 Kč        

Fotokomora           10 000,00 Kč                8 271,00 Kč  

Knihy, učebnice           56 000,00 Kč              20 856,00 Kč  

Projekty školní, zahraniční         243 500,00 Kč              94 437,57 Kč  

Třídní projekty           63 000,00 Kč              11 110,00 Kč  

Soutěže, odměny studentům           65 800,00 Kč              14 263,00 Kč  

Maturity          105 000,00 Kč                    174,00 Kč  

Pomůcky         126 010,00 Kč              51 087,79 Kč  

Knihy (beletrie)           30 000,00 Kč              13 014,00 Kč  

Agenda SPGA, bankovní popl.           23 000,00 Kč                1 815,00 Kč  

Výdaje celkem    1 318 470,00 Kč         701 504,36 Kč  

       

Předpokládaný zůstatek        137 726,89 Kč      1 078 701,25 Kč  



5 
 

      

Předloženo Radě rodičů SPGA dne 23. 04. 2025      

       

Zpracovala: Veronika Kratochvílová      
Příloha č. 2 

     

      

Náklady plesu školního roku 2024/2025 

   

Položka Příjem Výdaj 

Prodej vstupenek    785 000,00 Kč    

Stužky           8 710,00 Kč  

Šerpy        25 127,00 Kč  

Květiny           7 385,00 Kč  

Taxi              795,00 Kč  

Košíčky na stužky (1. ročníky)              220,00 Kč  

Vystoupení Big Band        20 000,00 Kč  

Moderování        15 730,00 Kč  

Tisk vstupenek        36 300,00 Kč  

Předtančení        19 550,00 Kč  

Balíček Lucerna - zajištění plesu      435 479,00 Kč  

Tisk pozvánek           2 695,28 Kč  

Celkem    785 000,00 Kč     571 991,28 Kč  

   

Zisk    213 008,72 Kč   
 

 


